
 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO     
Provincia di Viterbo 

 

 

BANDO  DI  GARA PER PROCEDURA APERTA  

(ai sensi dell’art. 60, comma 1, D.Lgs. 50/2016) 

 

(pubblicato integralmente  sul profilo del committente: www.comune.grottedicastro.vt.it) 

 

“Procedura aperta per l’affidamento del Servizio di Assistenza Domiciliare in favore di persone 

fragili residenti nel Comune di Grotte di Castro” 

Cig: 97831059A2 

 

1) STAZIONE APPALTANTE: 

Comune di Grotte di Castro, p.za G.Marconi, 6 – 01025 – Grotte di Castro (VT); 

pec: comunegrottedicastro@legalmail.it, tel. 0763798002.  

 

2) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016, il R.U.P. è individuata nella Responsabile del 

Servizio Sociale del Comune di Grotte di Castro, dott.ssa Elisa Giuliani, e-mail: 

egiuliani@comune.grottedicastro.vt.it, telefono: 0763798002 – int. 7 – pec: 

comunegrottedicastro@legalmail.it. 

 

3) PROCEDURA DI GARA E DESCRIZIONE: 

L’affidamento in oggetto e stato disposto con Determinazione a contrarre n. 171 del 22/04/2023 e 

avverrà mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, con applicazione del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa quale criterio di scelta del contraente, ai sensi 

dell’art. 95 comma 3 lettera a) del D.Lgs 50/2016. 

 

4) MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA: 

La presente procedura avviene in modalità telematica attraverso il portale “Acquistiinrete” di 

Consip spa. 

Gli operatori economici che possono partecipare alla procedura di selezione e possono presentare 

offerte devono essere iscritti al Bando “Servizi” – area merceologica: sanità, ricerca e welfare, 

classe merceologica: Servizi Sociali e di Welfare, categoria: Servizi Sociali Vari, entro la data di 

scadenza dell’avviso. 

In caso contrario, non sarà possibile presentare offerte per la partecipazione alla selezione. 

 

5) LUOGO DI ESECUZIONE E DESCRIZIONE DEL SERVIZIO: 

Il Servizio di Assistenza domiciliare consiste nell'insieme di interventi e prestazioni di natura socio-

assistenziale e di diversa intensità svolti prevalentemente, ma non esclusivamente, a domicilio dei 

nuclei familiari, finalizzati a migliorarne la qualità di vita. Luogo di esecuzione del servizio è il 

territorio del Comune di Grotte di Castro e territori limitrofi, come specificato nel “Capitolato 

speciale di appalto”. 

 

6) DURATA DELL’AFFIDAMENTO: 

http://www.comune.grottedicastro.vt.it/
mailto:comunegrottedicastro@legalmail.it
mailto:comunegrottedicastro@legalmail.it


Il presente affidamento è stabilito nella durata di 24 mesi a partire dal 01/07/2023 e fino al 

30/06/2025 con la possibilità di proroga per ulteriori 24 mesi. La proroga del servizio dovrà essere 

formalmente autorizzata dalla Stazione Appaltante. 

Il servizio avrà decorrenza dalla stipula del contratto ovvero dalla data di esecuzione anticipata della 

prestazione qualora ricorrano le ipotesi di cui all’art.32, comma 8, del D.Lgs. n.50/2016 

 

7) IMPORTO A BASE DI GARA: 

L’importo complessivo presunto del servizio a base di gara, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs 50/2016, 

è pari ad € 53.927,36 oltre IVA. 

Nel presente procedimento di gara non è stata prevista la redazione del D.U.V.R.I. (Documento 

Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze) di cui al D.Lgs. n. 81/08 e s.m.i. per l'assenza di 

rischi da interferenze. 

 

8) TERMINE RICEZIONE DELLE OFFERTE: 

Le offerte sono ricevibili esclusivamente attraverso il portale “Acquistiinrete” di Consip Spa, nella 

sezione Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, entro e non oltre  

le ore 18:00 del giorno 18/05/2023 

 

9) DOCUMENTAZIONE: 

I documenti di gara, il bando, il disciplinare ed i relativi allegati, sono reperibili nel sito internet: 

http://www.comune.grottedicastro.vt.it,  nella sezione Amministrazione Trasparente, Bandi e 

contratti. 

 

Grotte di Castro, 28/04/2023 

 

 

La Responsabile del Settore Amministrativo 

Dott.ssa Elisa Giuliani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.grottedicastro.vt.it/

